
Roto Solid S
Šroubovací závěsy pro dveře



Nejlepším spojením mezi interiérem a exteriérem jsou dokonale fungující dveře. 

Tyto dveře se při otvírání a zavírání snadno a hladce otáčejí. Jsou nadčasově ele-

gantní nebo mají design na míru: v každém případě tyto dveře zaujmou svou 

spolehlivou stabilitou.

Tuto stabilitu zajišťují dveřní závěsy, které bezpečně nesou váhu dveřního křídla  

a zajišťují pohodlné a snadné ovládání dveří.

Šroubovací závěsy byly vždy velmi oblíbené, protože se snadno montují, jsou ro-

bustní a pevné. Zdůrazňují technický a vizuální design dveří a zajišťují jejich doko-

nalou a trvalou funkčnost. Spolu s estetickým designem a širokou škálou barev 

dodávají šroubovací závěsy Roto Solid S dveřím individuální charakter. 

Propojovací 
jednotka

Roto Solid S2 3Roto Solid S



Společnost Roto nabízí šroubovací závěsy optimalizované pro danou oblast pou-

žití, od lehkých dveří pro boční vchod až po nejtěžší verzi pro vysoce frekvento-

vaný hlavní vchod.

Všechny jsou bezúdržbové a robustní, a proto jsou vhodné pro použití v soukro-

mých i komerčních aplikacích.

Dveřní závěsy Roto Solid jsou vyráběny z nejkvalitnějších materiálů, aby každé 

dveře fungovaly komfortně a trvale. 

Šroubovací závěsy jsou k dispozici pro všechny materiály zárubní a hmotnostní 

třídy, pro každý vkus a každý požadavek na bezpečnost.

Široká škála práškově lakovaných a eloxovaných povrchů umožňuje individuální 

barevné provedení, díky němuž dveřní závěsy harmonicky zapadají do celkového 

vzhledu dveří.

Individuální 
rozmanitost

Roto Solid S4 5Roto Solid S



 Plast Dřevo Hliník          SKG** max. hmotnost křídla

Roto Solid S

PS 23 80 kg

PS 27 120 kg

150P 110 kg

89 NN 80 kg

105 NN 120 kg

117 NN 160 kg

117 H 160 kg

118 Z 160 kg

118 D 150 kg

80 ATB 100 kg

120 ATB 160 kg

Šroubovací závěsy Roto Solid se snadno a rychle instalují a díky velkému rozsahu 

seřízení umožňují individuální nastavení na závěsové straně, které přispívá k 

funkčnosti a odolnosti celých dveří.

Všechny dveřní závěsy Roto Solid S mají certifikát CE podle normy DIN EN 

1935:2002, a jsou proto vhodné i pro použití v únikových a záchranných cestách. 

Všechny dveřní závěsy pravidelně s úspěchem procházejí zkouškou odolnosti po-

dle normy DIN EN 1191. Mnohé šroubovací závěsy s certifikací SKG** přesvědčí 

také z hlediska bezpečnosti a ochrany proti vloupání.

Všestranná 
individualita

Roto Solid S6 7Roto Solid S



 pro výšku přesahu 14 - 26,5 mm

 s osvědčenou pojistkou proti vysazení,  

která zabraňuje neoprávněnému vysazení  

a vypáčení

 rychlá a snadná montáž díky vysokému stup-

ni předmontáže

 velký výběr barev

 pro výšku přesahu 14 - 23,5 mm

 s osvědčenou pojistkou proti vysazení,  

která zabraňuje neoprávněnému vysazení  

a vypáčení

 jednoduchá montáž v několika krocích

 velký výběr barev

 pro výšku přesahu 14 - 25,5 mm

 rychlá a snadná montáž díky vysokému stup-

ni předmontáže

 velký výběr barev

 další verze pro renovační profily a profily s úz-

kou pohledovou šířkou

 pro výšku přesahu 16,5 - 23,5 mm

 vyjmutí středového čepu směrem nahoru pro 

rychlou a snadnou montáž a demontáž dveří

 velký výběr barev díky práškově lakovaným  

a eloxovaným povrchům

PS 23 | PS 27

150 P

89 NN | 105 NN

117 NN 

Roto Solid S8 9Roto Solid S



 zejména pro blokové profily se záporným 

přesahem

 pro výšku přesahu -2,75 - -11,25 mm

 vyjmutí středového čepu směrem nahoru pro 

rychlou a snadnou montáž a demontáž dveří 

 velký výběr barev díky práškově lakovaným  

a eloxovaným povrchům

 pro výšku přesahu 12,5 - 27,5 mm

 možnost montáže a demontáže středového 

čepu směrem nahoru a dolů, a proto obzvláš-

tě vhodné pro omezené montážní a demon-

tážní vzdálenosti mezi křídlem a nadpražím

 velký výběr barev díky práškově lakovaným  

a eloxovaným povrchům

 vhodné pro zapuštěné a odsazené dveře

 tři typy upevnění pro všechny montážní situ-

ace související s profilem: přímé upevnění, 

podkladové desky nebo Linkdrill

 vhodné pro zapuštěné a odsazené dveře

 obzvláště vhodné pro vysoce frekventované 

dveře ve veřejných budovách

 tři typy upevnění pro všechny montážní situ-

ace související s profilem: přímé upevnění, 

podkladové desky oder Linkdrill

117 H

80 ATB

118 Z | 118 D

120 ATB 

Roto Solid S10 11Roto Solid S



Designová rozmanitost pro každý vkus

Aby byly dveře co nejatraktivnější, nabízí společnost Roto pro všechny šroubovací zá-

věsy práškové lakování a pro hliníkové závěsy alternativně eloxování v široké škále ba-

rev. 

Standardní nebo speciální barvy lze použít pro velké i malé množství. A pro ty, kteří  

v této široké nabídce nenajdou to, co hledají, jsou všechny šroubovací panty k dispozi-

ci také připravené pro vlastní lakování.

Záruka funkčnosti

Dveřní závěsy Roto Solid jsou tak intenzivně 

prověřovány funkčními testy odolnosti a sta-

tickými zátěžovými testy, že na ně společ-

nost Roto poskytuje 10letou funkční záruku. 

Tímto doplněním zákonné záruky společ-

nost Roto ujišťuje své zákazníky, že šroubo-

vací závěsy Roto Solid budou bezvadně fun-

govat i po mnoha letech náročného 

používání.

Snadná instalace

Šroubovací závěs Roto Solid se díky jednot-

livým předmontážním úrovním instalují 

rychle a snadno v několika krocích. Díky 

standardizovaným průměrům vrtáků není 

třeba během instalace měnit nástroje.

Díky samomazným plastovým pouzdrům 

jsou šroubovací závěsy bezúdržbové. Odpa-

dá tak nutnost olejování nebo mazání. Díky 

modulům čepů odolným proti korozi jsou 

dveřní závěsy odolné a stabilní.

Design

Šroubovací závěsy Roto Solid jsou k dispozi-

ci v široké škále různých designových linií,  

v mnoha různých barvách, tvarech a veli-

kostech. 

Dvoudílné nebo třídílné dveřní závěsy buď 

decentně zdůrazňují design dveřního křídla 

a rámu, nebo je kontrastně zvýrazňují speci-

ální barvou RAL nebo elegantním kovovým 

odstínem.

Bezpečnost

Poptávka po bezpečnosti je ústředním té-

matem dnešní doby. 

Šroubovací závěsy Roto Solid jsou jako sou-

část důležitá z hlediska bezpečnosti vybave-

ny různými funkčními prvky odolnými proti 

vloupání: některé mají osvědčené pojistky 

proti vysazení, jiné mají zabezpečeny krytky 

křídlových závěsů a mnohé prokazují své 

speciální vlastnosti odolné proti vloupání 

dodatečným certifikátem SKG**. 

Jako dodatečnou ochranu je možné nainsta-

lovat také pojistku závěsové strany.

Vysoký výkon

Aby byla zajištěna perfektní funkce i po 

mnoha letech, jsou šroubovací závěsy Roto 

Solid ideálně navrženy pro každé použití  

s použitím materiálů nejvyšší kvality. Všech-

ny dveřní závěsy jsou certifikovány podle 

DIN EN 1935 a DIN EN 1191 pro 200 000 

otvíracích cyklů a prokázaly odolnost proti 

korozi v nejvyšší třídě 5 podle DIN EN 1670. 

To znamená, že šroubovací závěsy Roto  

Solid jsou připraveny na dlouhou životnost  

v každé oblasti použití. 

Roto Solid S12 13Roto Solid S



Trvalá odolnost

Dveřní závěsy vyrobené z vysoce kvalitních materiálů a navržené na míru danému pou-

žití jsou tak pevné a odolné, že spolehlivě fungují po mnoho let.

V závislosti na oblasti použití jsou dveřní závěsy vystaveny různým úrovním mechanic-

kého namáhání. Proto šroubovací závěsy Roto Solid v různých testech dokazují, že jsou 

stále nekompromisně pevné a perfektně fungují i po letech používání a ve všech do-

stupných hmotnostních třídách.

Nejen funkční testy podle norem DIN EN 1935 a DIN EN 1191, ale také dlouholeté zku-

šenosti s těmito dveřními závěsy přiměly společnost Roto k tomu, aby s 10letou záru-

kou na funkčnost šla daleko nad rámec zákonných požadavků. 

Roto Solid S14 15Roto Solid S



Snadná profesionální instalace 

Ideální dveřní závěs se snadno instaluje a jednoduše seřizuje. 

Šroubovací závěsy Roto Solid lze snadno a rychle nainstalovat několika pohyby rukou. 

Pro všechny dveřní závěsy jsou k dispozici vhodné vrtací přípravky a v případě potřeby 

i montážní pomůcky. 

Výšku, stranu a přítlak všech šroubovacích závěsů lze nastavit ve třech rozměrech.  

Seřízení může provést jedna osoba, protože není třeba vysadit dveřní křídlo ani povolit 

upevnění závěsu. Velká dráha seřízení kompenzuje výrobní tolerance a zajišťuje, že 

dveřní závěsy budou i po letech používání stále perfektně fungovat.

Roto Solid S16 17Roto Solid S



Roto Solid S18 19Roto Solid S



Stav: říjen 2023   Změny vyhrazeny.   BRO_357_CZ_v0
© 2023 Roto Frank, Okenní a dveřní technologie, s.r.o.   ® Roto je zaregistrovaná ochranná známka.

Pro jakékoli výzvy.  
Systémy kování pod jednou střechou.

Window  
Systémy kování pro okna a balkónové dveře

Sliding
Systémy kování pro velká posuvná okna a posuvné dveře

Door
Vzájemně přizpůsobené technologie kování pro dveře

Equipment
Doplňková technika pro okna a dveře

Vyhledávání poboček

Výhradní zastoupení pro ČR: 

R.T. kování a.s.
Křičkova 373

592 31 Nové Město na Moravě

Telefon: +420 566 652 411

E-mail: nove.mesto@rtkovani.cz

www.rtkovani.cz 

Na Kuničkách 38

251 63 Kunice

Telefon: +420 323 619 081

E-mail: kunice@rtkovani.cz


